DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 49Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 04/2019/PMR

O Prefeito Municipal de Rurópolis, no uso de suas atribuições, depois de
esgotados todos os prazos recursais, torna público e Homologa, por meio
do Edital nº 04/2019/PMR, o Resultado Final Defi nitivo do Concurso Público,
objeto do Edital nº 01/2019/PMR, destinado ao preenchimento de vagas do
quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Rurópolis, exceção feita
aos cargos de Professores que obedecerá a edital específi co, e comunica que o
Edital n° 04/2018/PMR com a relação defi nitiva, contendo os nomes e a ordem
de classifi cação fi nal do concurso, encontra-se afi xada no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal de Rurópolis e fi cará disponível no site da Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP (www.portalfadesp.org.br)
durante todo o prazo de validade do concurso. Joselino Padilha - Prefeito
Municipal de Rurópolis

Protocolo: 484907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA -
CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CONTRATADA: D & N ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
15.151.287/0001-28 Contrato Administrativo nº. 434/2019 no valor global de
R$: 1.381.654,60; OBJETO: Reforma e Ampliação da EMEF de Princesa do Xingu
(Zona Rural de Altamira), conforme Tomada de Preços nº. 006/2019; VIGÊNCIA:
12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos Próprios
- 2.06, 2.052, 1.016, 1.017, 1.018. 2.024, 2.076 - 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de outubro de 2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 do PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 046/2019, para a contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração
Pública Municipal, para o fornecimento peças e equipamentos eletrônicos,
para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do
Decreto Municipal nº 544/2014, conforme especifi cações constantes do
Termo de Referência (Anexo I).
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90: EMPRESAS: CLAUDIO DOS S.
ALVES EIRELI - CNPJ: 32.053.984/0001-65, valor Registrado: R$: 44.600,00
para os Itens: 20, 24, 25 e 35; MEGA MATERIAIS DEINFORMÁTICA EIRELI
- CNPJ: 10.958.867/0001-08, valor Registrado R$: 19.600,00 para o Item:
26; NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 23.882.208/0001-87,
valor Registrado R$: 134.361,00 para os Itens: 08, 09, 19, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 36, SANTOS E BERTELONI LTDA - CNPJ: 11.556.437/0001-22
valor Registrado R$: 272.830,00 para os Itens: 01, 02, 07, 10, 12, 13, 14,
15, 17, 18, 21 e 23 e a empresa AD SUMUS SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA
(AD SUMUS) - CNPJ: 19.650.820/0001-57 valor Registrado R$: 128.420,00
para os Itens: 03, 04, 05, 06, 11, 16, 22 e 37; Validade da Ata é de 12 (doze)
meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 vinculada ao
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2019 poderá ser acessada na integra
no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.
br. Assinatura: Altamira/PA, 08 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 046/2019

PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA
- CNPJ: 28.553.049/0001-90: CONTRATADA: CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI
- CNPJ: 32.053.984/0001-65, Contrato Administrativo nº. 427/2019 com o
valor global de R$: 44.600,00; MEGA MATERIAIS DEINFORMÁTICA EIRELI
- CNPJ: 10.958.867/0001-08, Contrato Administrativo nº. 428/2019 com
o valor global de R$: 19.600,00; NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -
ME - CNPJ: 23.882.208/0001-87, Contrato Admin istrativo nº. 429/2019
com o valor global de R$: 134.361,00; SANTOS E BERTELONI LTDA - CNPJ:
11.556.437/0001-22, Contrato Administrativo nº. 426/2019 com o valor

global de R$: 272.830,00 e empresa AD SUMUS SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA (AD SUMUS) - CNPJ: 19.650.820/0001-57, Contrato Administrativo nº.
430/2019 com o valor global de R$: 128.420,00; FONTE DE RECURSOS: 2.075,
2.074, 2.076, 2.026, 2.052 - 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; Vigência: 12 (doze)
meses; Objeto: Fornecimento de peças e equipamentos eletrônicos.
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2019, poderá ser
acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA -
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 08 de outubro de 2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 047/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019 do PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 047/2019, para prestação de serviços de monitoramento eletrônico
das escolas da rede municipal, para contratações futuras, na forma
estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90: EMPRESAS: AD SUMUS SISTEMAS
DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 19.650.820/0001-57,valor Registrado:
R$:478.080,00, para os Itens: 01 ao 09. Validade da Ata é de 12 (doze)
meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019 vinculada
ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 047/2019 poderá ser acessada na
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 08 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 047/2019

PARTES: CONTRATANTE- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA -
CNPJ: 28.553.049/0001-90: EMPRESAS: AD SUMUS SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA (AD SUMUS) - CNPJ: 19.650.820/0001-57, Contrato Administrativo nº.
432/2019, com o valor global de R$: 478.080,00. FONTE DE RECURSOS: 2.075,
2.074, 2.076, 2.026, 2.052 - 3.3.90.39.00. Vigência: 12 (doze) meses; Objeto:
Fornecimento de peças e equipamentos eletrônicos.
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 047/2019, poderá ser
acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA -
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 08 de outubro de 2019.

Protocolo: 484886

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019 - SEMINFRA
 Objeto: Pavimentação asfáltica Rua Campos Sales perímetro entre Mendonça
Furtado e 24 de outubro, bairro da Liberdade e Recapeamento da Avenida
Gonçalves Dias, perímetro entre Dom Frederico Costa e Uruará - Santarém -
Pará - Repetição. Data da abertura: 31 de Outubro de 2019. Horário: 10:00
h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser
obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS -
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. Ana Erika Maia
de Siqueira - Presidente da Comissão

Protocolo: 484908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços de
hospedagem, para Secretaria Municipal de Administração e seus departamentos.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
VENCEDOR: G M DE SOUZA EIRELI
VALOR: R$ 72.000,00
VIGÊNCIA DA ATA: 08/10/2019 a 08/10/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 484909

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O FUNDEB torna público a REVOGAÇÃO da Tomada de Preço n°002/2019/SRP/
FUNDEB, por interesse da Administração, para informações: pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 484911